
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 октября 2016 года  
№ 

 2967 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города Костромы 

«Развитие экономики города Костромы на 2016-2018 годы» 

 

В  целях актуализации целевых показателей программы «Развитие экономики города 

Костромы на 2016-2018 годы», в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации 

города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики города Костромы на 

2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26 

октября 2015 года № 3063 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации 

города Костромы от 3 марта 2016 года № 462) , следующие изменения: 

1.1. пункт 4.2.7.1  после слов «на развитие производства» дополнить словами: «, 

повысить уровень квалификации работников»; 

1.2. в разделе V: 

1.2.1. в графе «Ответственный исполнитель, исполнитель, участник» строки 1.1.2 

слова «Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы, 

Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы» 

заменить словами «Управление экономики Администрации города Костромы»; 

1.2.2. строку 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

 « 
1.2.1. Предоставление 

субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

на возмещение части 

затрат, связанных с 

уплатой процентов по 

банковским кредитам 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы 

800,0 800,0 800,0 2400,0 

»; 

1.2.3. дополнить строкой 1.2.2 следующего содержания: 

« 
1.2.2. Предоставление Управление 100,0 100,0 100,0 300,0 



 

 

субсидий на 

возмещение части 

затрат на обучение или 

повышение 

квалификации 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства и 

их сотрудников, 

осуществляющих 

деятельность в 

приоритетных 

направлениях для 

города Костромы 

экономики 

Администрации 

города Костромы 

 - бюджет города  100,0 100,0 100,0 300,0 

 - областной бюджет  - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

 - - - - 

». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу со дня вступления в силу решения Думы города Костромы о 

внесении в решение Думы города Костромы о бюджете города Костромы на 2016 год 

изменений, предусматривающих предоставление из бюджета города Костромы субсидий на 

возмещение части затрат на обучение или повышение квалификации субъектов малого и 

среднего предпринимательства и их сотрудников, осуществляющих деятельность в 

приоритетных направлениях для города Костромы. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


